
Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3736

ORDEN de 13 de mayo de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, de segun-
da modificación de la Orden por la que se fijan los 
precios públicos de los servicios que presta el De-
partamento de Educación, Universidades e Investi-
gación.

En virtud de las facultades que me confiere el artí-
culo 33 del Decreto Legislativo 1/2007, de 11 de sep-
tiembre, de aprobación del Texto Refundido de la Ley 
de Tasas y Precios Públicos de la Administración de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, y de acuerdo 
con el Decreto 161/1998, de 21 de julio, por el que se 
determinan los bienes, servicios y actividades suscepti-
bles de ser retribuidos mediante precios públicos en la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, habiéndose in-
formado favorablemente el expediente correspondiente 
por el Departamento de Hacienda y Administración 
Pública,

DISPONGO:

Artículo Primero.– Se modifica el apartado 1 del ar-
tículo 3 de la Orden de 21 de mayo de 2007, del Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se fijan los precios públicos de los servicios que 
presta el Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación, que queda redactado de la forma siguien-
te:

Xedapen Orokorrak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3736

AGINDUA, 2009ko maiatzaren 13koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak prestatzen 
dituen zerbitzuen prezio publikoak finkatzeko den 
Agindua bigarren aldiz aldatzen duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administraritzaren 
Tasa eta Prezio Publikoei Buruzko Legearen testu bate-
gina onartzeko den irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako 
Dekretuaren 33. artikuluak ematen dizkidan eskume-
nez baliatuz, prezio publikoen bidez ordain daitezkeen 
ondasunak, zerbitzuak eta jardunak finkatzeari buruzko 
uztailaren 21eko 161/1998 Dekretuak dioenarekin bat 
etorriz eta Ogasun eta Herri Administrazio Sailak dago-
kion espedienteari aldeko informea eman diola, hau

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Aldatzen da 2007ko maia-
tzaren 21eko Aginduaren, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuarena, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailak prestatzen dituen zerbitzuen prezio pu-
blikoak finkatzeko denaren, 3. artikuluko 1. paragrafoa. 
Aldaketaren ondorioz, horrela idatzita geldituko da:

3. artikulua.– 1.– Ikasleei ematen zaizkien jantoki eta ostatuko prezio publikoak hauek izango dira:
Kontzeptua Prezioa
A) Ostatua (astelehenatik ostiralera) (bazkaria barne)
– Gorbea eraikinean (logela bikoitza)  .................................................................... 2723´63 euro/ikasturtea.
– Gorbea eraikinean (bakarkako logela)  .................................................................3156´23 euro/ikasturtea.
– Urkiola eraikinean (logela bikoitza)  .................................................................... 3344´47 euro/ikasturtea.
B) Ostatua (astelehenatik igandera) (bazkaria barne astelehenatik ostiralera bakarrik)
– Gorbea eraikinean (logela bikoitza)  .................................................................... 3109´75 euro/ikasturtea.
– Gorbea eraikinean (bakarkako logela)  ................................................................ 3624´30 euro/ikasturtea.
– Urkiola eraikinean (logela bikoitza)  .................................................................... 3862´38 euro/ikasturtea.
C) Bazkaria (ez egoiliarrentzat)  ................................................................................................... 5´05 euro.

EHAA - 2009ko ekainak 29, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 29 de junio de 2009

2009/3736 • (1/8)



Artículo 3.– 1.– Los precios públicos de comedor y hospedaje prestados al alumnado serán los siguientes:

Concepto Precio

A) Residencia de lunes a viernes (incluye comida)

– En el edificio Gorbea (habitación doble) ........................................................................ 2723,63 euros/curso.

– En el edificio Gorbea (habitación individual)................................................................. 3156,23 euros/curso.

– En el edificio Urkiola (habitación doble)  ....................................................................... 3344,47 euros/curso.

B) Residencia de lunes a domingo (incluye comida solo de lunes a viernes)

– En el edificio Gorbea (habitación doble)  ......................................................................  3109´75 euros/curso.

– En el edificio Gorbea (habitación individual) ................................................................3624´30 euros/curso.

– En el edificio Urkiola (habitación doble)  .......................................................................3862´38 euros/curso.

C) Comida (para no residentes)  ...................................................................................................... 5´05 euros

Bigarren artikulua.– Aldatzen da 2007ko maiatza-
ren 21eko Aginduaren, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuarena, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailak prestatzen dituen zerbitzuen prezio pu-
blikoak finkatzeko denaren, 7. artikuluko 1. paragrafoa. 
Aldaketaren ondorioz, horrela idatzita geldituko da:

7. artikulua.– 1.– Ondorengoak izango dira multi-
media-sistemaren bidez hizkuntzak ikasteko matrikula 
egiteko eta material didaktikoaren salmentarako aplika-
tuko diren prezio publikoak:

a) Matrikula 45 eurokoa izango da.
b) Material didaktikoaren salmenta CD euskarrian. 

Hizkuntza bakoitzeko (ingelesa, frantsesa, alemana edo 
italiera) 29 euro (BEZa barne) ordainduko da.

c) Euskera ikasteko urrutiko tutoretza: 60,90 euro.

Hirugarren artikulua.– Aldatzen da 2007ko mai-
atzaren 21eko Aginduaren, Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa sailburuarena, Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Sailak prestatzen dituen zerbitzuen prezio 
publikoak finkatzeko denaren, eranskina. Aldaketaren 
ondorioz, Agindu honen eranskinak ordezkatuta geldi-
tuko da.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau EHAAn argitaratzen den egunaren bi-
haramunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko maiatzaren 13a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Artículo Segundo.– Se modifica el apartado 1 del 
artículo 7 de la Orden de 21 de mayo de 2007, del 
Consejero de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se fijan los precios públicos de los servicios 
que presta el Departamento de Educación, Universida-
des e Investigación, que queda redactado de la forma 
siguiente:

Artículo 7.– 1.– Los precios públicos a aplicar para 
la matriculación y venta de material didáctico para el 
aprendizaje de idiomas por medio del sistema multime-
dia serán los siguientes:

a) En concepto de matrícula: 45 euros.
b) Venta de material didáctico en soporte CD. Por 

cada idioma (inglés, francés, alemán o italiano) se abo-
narán 29 euros (IVA incluido).

c) En concepto de tutorización a distancia para el 
aprendizaje de euskera: 60,90 euros.

Artículo Tercero.– Se modifica el anexo de la Orden 
de 21 de mayo de 2007, del Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación, por la que se fijan los 
precios públicos de los servicios que presta el Depar-
tamento de Educación, Universidades e Investigación, 
que queda sustituido por el anexo de la presente Or-
den.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de mayo de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2009ko ekainak 29, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 29 de junio de 2009

2009/3736 • (2/8)



ERANSKINA

HIZKUNTZA ESKOLAK

A) Ikasle ofizialak Euro

1.– Ikasturte eta hizkuntza bakoitzeko matrikula 66,02

2.– Ikastaro monografikoak (65 ordu) 33,01

3.– Ikastaro monografikoak (130 ordu) 66,02

4.– Nork bere kontura ikasteko gelak 33,01

B) Ikasle libreak Euro

1.– Maila eta hizkuntza bakoitzeko azterketarako matrikula 33,01

2.– Nork bere kontura ikasteko gelak 60,90

C) On-line ikasleak Euro

1.– Maila eta hizkuntza bakoitzeko azterketarako matrikula 33,01

2.– Urrutiko tutoretza 60,90

KONTSERBATORIOAK

A) Ikasle ofizialak: Oinarrizko Maila Euro

1.– Espedientea irekitzea (behin) 8,53

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,15

3.– Ikasturte osoaren matrikula 340,24

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagatik

        4.1.– Espezialitateko musika-tresna 170,11

        4.2.– Musika-tresna osagarria 85,06

        4.3.– Beste irakasgairen bat 42,52

B) Sarbide proba 25,56

EHAA - 2009ko ekainak 29, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 29 de junio de 2009

2009/3736 • (3/8)



C) Ikasle ofizialak: erdiko maila Euro

1.– Espedientea irekitzea (behin) 8,53

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,15

3.– Ikasturte osoaren matrikula 425,31

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagatik

        4.1.– Espezialitateko musika-tresna 170,11

        4.2.– Musika-tresna osagarria 85,06

        4.3.– Beste irakasgairen bat 42,52

D) Baimendun ikastetxe inskribatutako ikasle kolegiatuak Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,53

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 2,68

3.– Ikasturte osoko matrikula 8,53

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagandik matrikula 1,76

E) Lanbide Espezializazioko Programak Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,53

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,15

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 8,53

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 1,76

5.– Sarbide probak 25,56

DANTZA KONTSERBATORIOAK

A) Ikasle ofizialak: oinarrizko maila eta erdikoa Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,53

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,15

3.– Ikasturte osoko matrikula 212,66

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagandik matrikula 57,04

EHAA - 2009ko ekainak 29, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 29 de junio de 2009

2009/3736 • (4/8)



B) Baimendun ikastetxe inskribatutako ikasle kolegiatuak Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,53

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 2,68

3.– Ikasturte osoko matrikula 8,53

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagandik matrikula 1,76

ARTE PLASTIKOAK ETA DISEINUA: DISEINU GOI-MAILAKO IKASKETAK

Euro

1.– Espedientea irekitzea 22,07

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,15

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 53,14

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 85,06

5.– Sarbide proba 25,56

KIROL-IRAKASKUNTZAK

A) Mendiko eta Eskaladako Kirolak eta Neguko Kirolak Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,53

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,15

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 53,14

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 85,06

5.– Sarbide proba 25,56

B) Bestelako Kirol-modalitate eta –espezialitateak Euro

1.– Espedientea irekitzea 8,53

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,15

3.– Ikasturte osoa (ordu-kreditu bakoitza) 10,00

4. Gainditu gabeko Heziketa moduluak (ordu-kreditu bakoitza) 11,26

5.– Sarbide proba 25,56

EHAA - 2009ko ekainak 29, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 29 de junio de 2009

2009/3736 • (5/8)



ANEXO

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

A) Alumnos/as oficiales Euros

1.– Matrícula por cada Curso e Idioma 66,02

2.– Cursos monográficos (65 horas) 33,01

3.– Cursos monográficos (130 horas) 66,02

4.– Aulas de autoaprendizaje 33,01

B) Alumnos/as libres Euros

1.– Matrícula para el examen de cada Nivel e Idioma 33,01

2.– Aulas de autoaprendizaje 60,90

C) Alumnos/as on-line Euros

1.– Matrícula para el examen de cada Nivel e Idioma 33,01

2.– Tutorización a distancia 60,90

CONSERVATORIOS DE MÚSICA

A) Alumnos/as oficiales: Grado Elemental Euros

1.– Apertura de expediente (una sola vez) 8,53

2.– Servicios Obligatorios 5,15

3.– Matrícula del curso completo 340,24

4.– Por asignaturas pendientes

        4.1.– Instrumento de la especialidad 170,11

        4.2.– Instrumento complementario 85,06

        4.3.– Otra asignatura 42,52

B) Prueba de acceso 25,56

EHAA - 2009ko ekainak 29, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 29 de junio de 2009

2009/3736 • (6/8)



C) Alumnos/as oficiales: Grado Medio Euros

1.– Apertura de expediente (una sola vez) 8,53

2.– Servicios Obligatorios 5,15

3.– Matrícula del curso completo 425,31

4.– Por asignaturas pendientes

        4.1.– Instrumento de la especialidad 170,11

        4.2.– Instrumento complementario 85,06

        4.3.– Otra asignatura 42,52

D) Alumnos/as colegiados de centros autorizados adscritos Euros

1.– Apertura de expediente 8,53

2.– Servicios Obligatorios 2,68

3.– Matrícula del curso completo 8,53

4.– Matrícula por asignatura pendiente 1,76

E) Programas de especialización profesional Euros

1.– Apertura de expediente 8,53

2.– Servicios Obligatorios 5,15

3.– Curso completo (precio por módulo) 8,53

4.– Asignaturas pendientes 1,76

5.– Pruebas de acceso 25,56

CONSERVATORIOS DE DANZA

A) Alumnos/as oficiales: Grado Elemental y Medio Euros

1.– Apertura de expediente 8,53

2.– Servicios Obligatorios 5,15

3.– Matrícula del curso completo 212,66

4.– Por asignatura pendiente 57,04

EHAA - 2009ko ekainak 29, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 29 de junio de 2009

2009/3736 • (7/8)



B) Alumnos/as colegiados de centros autorizados adscritos Euros

1.– Apertura de expediente 8,53

2.– Servicios Obligatorios 2,68

3.– Matrícula del curso completo 8,53

4.– Matrícula por asignatura pendiente 1,76

ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO: ESTUDIOS SUPERIORES DE DISEÑO

Euros

1.– Apertura de expediente 22,07

2.– Servicios obligatorios 5,15

3.– Curso completo (precio por módulo) 53,14

4.– Asignaturas pendientes 85,06

5.– Prueba de acceso 25,56

ENSEÑANZAS DEPORTIVAS

A) Deportes de Montaña y Escalada y Deportes de Invierno Euros

1.– Apertura de expediente 8,53

2.– Servicios Obligatorios 5,15

3.– Curso completo (precio por módulo) 53,14

4.– Asignaturas pendientes 85,06

5.– Pruebas de acceso 25,56

B) Otras modalidades y especialidades deportivas Euros

1.– Apertura de expediente 8,53

2.– Servicios Obligatorios 5,15

3.– Curso completo (precio por crédito horario) 10,00

4.– Módulos formativos pendientes (precio por crédito horario) 11,26

5.– Pruebas de acceso 25,56

EHAA - 2009ko ekainak 29, astelehena  •  N.º 122 ZK.  •  BOPV - lunes 29 de junio de 2009

2009/3736 • (8/8)


